
Orari për mësimin shtues dhe plotësues,aktivitet jashtëmësimore, seksionet për muajin – Nëntor 2019  
 

Klasa  VI  VII  VIII  IX  

 Mësim 
shtues 

Mësim 
plotësues 

Mësim 
shtues 

Mësim 
plotësues 

Mësim shtues Mësim 
plotësues 

Mësim 
shtues 

Mësim 
plotësues 

Java I  05.11. - 
Arsim  teknik 
(Lejla Iseni) 

08.11.- 
Shkencat 
natyrore 
(Hasime 
jashari) 

07.11.-Histori 
(Jumni Bjetuli 

08.11.- Gjuhë  
shqipe (Selvije 
Selmani) 

07.11.-Gjuhë 
angleze (Lulzim 
Rmadani) 

04.11.-
Gjuhë  
maqedone 
(Dean 
Trpevski) 

07.11.- Gjuhë 
shqipe 
(Selvije 
Selmani) 

05. 11. -Kimi  
(Sefedin 
Shaqiri) 

 Seksioni Aktivitete 
jashtëmësimor
e 

Seksioni Aktivitete 
jashtëmësimor
e 

Seksioni Aktivitete 
jashtëmësi
more 

Seksioni Aktivitete 
jashtëmësimore 

 Seksioni i 
letërsisë- 
Vlerësimi i 
krijimeve 
poetike të 
nxënësve 2 
orë (Kl VI- 
5.11.2019) 

Seksioni i 
informatikës- 
Shkruajmë  
tekste për 
Festën e 
Alfabetit në 
kompjuter 

4.11.2019 -VI 

Selvije 
Selmani- 
Penumonia – 
Kujdesi për 
shendetin Kl VI 
– Selvije 
Selmani 
4.11.2019) 

Selvije 
Selmani - 
Orientim 
profesional i 
nxënësve-
Vizitë e 
firmës ALPI-

Seksioni i 
informatikës 
- Shkruajmë  
tekste për 
Festën e 
Alfabetit në 
kompjuter 

5.11.2019-
VII 

Seksioni i 
sportit -                       

04.11.2019 
VII  

Seksioni i 

Jumni Ajeti – 
Loja në futboll 
– 04.11.2019 

Seksioni 
informatikës - 
Shkruajmë  
tekste për 
Festën e 
Alfabetit në 
kompjuter 

6.11.2019-VIII 

− Seksioni i 
ekologjisë 
– 
Përgatitja 
e 
preparatev

Hasime 
Jahari – 
Kujdesi për 
shëndetin 
(04.11.2019
) 

Seksioni i 
nformatikës - 
Shkruajmë  
tekste për 
Festën e 
Alfabetit në 
kompjuter 

7.11.2019-IX 

Seksioni i 
sportit – 
05.11.2019 

Bujar Fejzuli 

06.11.2019  

 KL - IX  

Hasime 
Xhaferi - 
Orientim 
profesional i 
nxënësve-
Vizitë e firmës 
ALPI-
Xhepçisht 

8.11.2019-IX 



Seksioni i 
sportit – 
Jumni Ajeti 

                                    
06.11.2019 -
VI 

Seksioni i 
gjuhës 
angleze – 
Eriting text 
for the day of 
the alphabet 
in English 
1.11.2019 

Kori i 
shkollës 

 

Xhepçisht 

8.11.2019-VI 
Уредување на 

катчето по 
македонски 
јазик 6 одд. 

Јажинце 

Seksioni i 
gjuhës angleze 

– rregullimi i 
këndit të 
gjuhës 

06.11.2019 

gjuhës 
angleze – 
Eriting text 
for the day of 
the alphabet 
in English 
4.11.2019 

Kori i shkollës 

e 
mikroskopi
ke 
05.11.201
9 

− Seksioni i 
sportit – 
04.11.201
9 

Sport 
Zgjedhor: 

Ushtrime për 
formimin e 
muskujve të 
trupit 
(06.112019) 

Sport 
Zgjedhor: 

Ushtrime të 
elementeve 
teknike( 
futboll).08.11.
2019 

 

Seksioni i 
fizikës – Qarku 

 

Vallëzim: 

Valle 
Popullore. 

Vallëzim: 

Vallja e 
Rugovës.08.
11.2019 

Seksioni i 
fizikës – 
Qarku 
elektrik 
5.11.2019 

Seksioni i 
gjuhës 
angleze – 
Eriting text 
for the day of 
the alphabet 
in English 
4.11.2019 

Kori i shkollës 



elektrik 
5.11.2019 

 

Kori i shkollës 

 

 Mësim 
shtues 

Mësim 
plotësues 

Mësim 
shtues 

Mësim 
plotësues 

Mësim shtues Mësim 
plotësues 

Mësim 
shtues 

Mësim 
plotësues 

Java II  15.11.- Gjuhë  
shqipe 
(Selvije 
Selmani) 

14.11. - Gjuhë  
frënge 
(Zurafete 
Eshtrefi) 

13.11. - 
Arsim 
figurativ 
(Bademe 
Shemshiu) 

15.11.- Gjuhë 

frënge 

(Zurafete 

Eshtrefi) 

12.11. - Biologji 
(Hasime 
Jashari) 

15.11. - 
Fizikë 
(Sefedin 
Shaqiri) 

11.11. - 
Gjuhë frënge 
(Liljana 
Ivanovska 

14.11. -  Histori  
(Jumni Bejtuli) 

 Seksioni Aktivitete 
jashtëmësimor
e 

Seksioni Aktivitete 
jashtëmësimor
e 

Seksioni Aktivitete 
jashtëmësi
more 

Seksioni Aktivitete 
jashtëmësimore 

 Seksioni i 
informatikës
- Dizajnimi 
dhe shtypja  
teksteve për 
Festën e 
Alfabetit 

11.11.2019 
-VI 

Seksioni i 

Selvije Selmani 
- Pastrimi i 
inventarit të 
klasës 

kl VI – 
14.11.2019) 

 

Посета на 
училишната 

библиотека – 
6 одд. 

Seksioni i 
letërsisë - 
Vlerësimi i 
krijimeve 
poetike të 
nxënësve ( 
11.11.2019) 

Seksioni i 
informatikës- 
Dizajnimi 
dhe shtypja  
teksteve për 
Festën e 

 

Jumni Ajeti – 

Market dhe 

volumet 

11.11.2019 

Seksioni i 
letërsisë - 
Vlerësimi i 
krijimeve 
poetike të 
nxënësve ( 
11.11.2019) 

- Seksioni i 
informatikës - 
Dizajnimi dhe 
shtypja  
teksteve për 
Festën e 

Hasime 
jahari – 
pastrimi i 
inventarit 
të klasës 
14.11.2019 

 

Seksioni i 
letërsisë - 
Vlerësimi i 
krijimeve 
poetike të 
nxënësve ( 
11.11.2019) 

- Seksioni i 
informatikës- 
Dizajnimi 
dhe shtypja 
teksteve për 
Festën e 

Hasime 
Xhaferi- 
Smundjet e 
gripit 

15.11.2019-IX 

Hasime jahari 
– Kujdesi për 
bimët e 
mbjellura në 
shkollë 
(13.11.2019 



sportit – 
13.11.2019 

 

Практични 
вежби за 
изразно 

кажување на 
текстот (2 

часа) 

Одбележува
ње на 

светскиот 
ден на 

правата на 
децата 

Подготовка 
за културно 
уметничка 

манифестац
ија-  

Seksioni i 
gjuhës 

angleze – 
Watching a 
movie and 
discussing 
about it -

12.11.2019 

Kori i 
shkollës 

13.11.2019 Alfabetit 

12.11.2019-
VII 

Seksioni i 
sportit- 
12.11.2019 

Драмска 
секција 

Одбележува
ње на 

светскиот 
ден на 

правата на 
децата 

Подготовка 
за културно 
уметничка 

манифестац
ија-  

Seksioni i 
gjuhës 

angleze – 
Watching a 
movie and 
discussing 
about it -

13.11.2019 

Kori i 
shkollës 

Alfabetit 

13.11.2019-
VIII 

 

Seksioni i 
sportit 
14.11.2019 

Sport 
Zgjedhor: 

Sistemet e 
lojës së 
Futbollit 
13.11.2019 

Sport 
Zgjedhor: 

Rregullorja e 
lojës 
(Futboll).15.11
.2019 

Одбележување 
на светскиот 

ден на правата 
на децата 

Подготовка за 

Alfabetit 

14.11.2019-
IX 

Seksioni i 
sportit – 
15.11.2019 

Vallëzim: 

Teknika e 
Lëvizjes së 
këmbëve.13
.11.2019 

Vallëzim: 

Teknika e 
lëvizjes së 
krahëve.15.
11.2019 
Одбележува

ње на 
светскиот 

ден на 
правата на 

децата 

Подготовка 
за културно 
уметничка 

манифестац
ија-  

Seksioni i 
gjuhës 

angleze – 



културно 
уметничка 

манифестација
-  

Seksioni i 
gjuhës angleze 
– Watching a 

movie and 
discussing 
about it -

14.11.2019 

Kori i shkollës 

Watching a 
movie and 
discussing 
about it -

15.11.2019 

Kori i 
shkollës 

 Mësim 
shtues 

Mësim 
plotësues 

Mësim 
shtues 

Mësim 
plotësues 

Mësim shtues Mësim 
plotësues 

Mësim 
shtues 

Mësim 
plotësues 

Java III  18.11. - 
Arsim fizik 
(Jumni Ajeti) 

19.11. -  
Gjeografi 
(Jumni Bejtuli) 

21.11. - 
Gjuhë   
shqipe 
(Selvije 
Selmani) 

20.11. - 
Biologji 
(Hasime 
Jashari) 

19.11. - Arsim  
figurativ 
(Bademe 
Shemshiu) 

21.11.- 
Gjuhë 
frënge 
(Liljana 
Ivanovska) 

19. 11. - 
Gjuhë 
angleze 
(Lulzim 
Rmadani) 

20. 11. - 
Fizikë 
(Sefedi
n 
Shaqiri 

 Seksioni Aktivitete 
jashtëmësimor
e 

Seksioni Aktivitete 
jashtëmësimor
e 

Seksioni Aktivitete 
jashtëmësi
more 

Seksioni Aktivite
te 
jashtëm
ësimore 

 Shkruajmë  
tekste për 
Festën e 28 
Nëntorit në 
kompjuter 

Selvije Selmani 
- Manifestim 
kulturoro – 
artistik - Dita e 
Alfabetit të 
Gjuhës Shqipe 

Seksioni i 
letërsisë - 
Prezantimi i  
krijimeve 
poetike të 
nxënësve 
(18.11.2019) 

Hasime Jashari 
– Vazhdim i 
projekteve me 
tema të 
zgjedhura nga 
nxënësit 
21.11.2019 

Seksioni i 
letërsisë - 
Prezantimi i  
krijimeve 
poetike të 
nxënësve 
(18.11.2019) 

Одбележува
ње на 
светскиот 
ден на 
телевизијата 
VIII одд.– 
21.11.2019 

Seksioni i 
letërsisë - 
Prezantimi i  
krijimeve 
poetike të 
nxënësve 
(18.11.2019) 

Hasime 
Xhaferi- 
Rregullim i  
korridorit për 
Festat e 



18.11.2019 
-VI 

Seksioni i 
sportit – 
20.11.2019 

Културно 
уметничка 

манифестац
ија- ден на 
албанското 

знаме-3 
часа 

Seksioni i 
gjuhës 

angleze – 
Learning 
song in 
English. 

Improving the 
listening. 

18.11.2019 

Kori i 
shkollës 

 

 

KL VI – 
21.11.2019 

Seksioni i 
informatikës 
- Shkruajmë  
tekste për 
Festën e 28 
Nëntorit në 
kompjuter 

19.11.2019-
VII 

Seksioni i 
sportit – 
21.11.2019 

 

Културно 
уметничка 

манифестац
ија- ден на 
албанското 

знаме-3 
часа 

Seksioni i 
gjuhës 

angleze – 
Learning 
song in 
English. 

Improving the 
listening. 

20.11.2019 

Jumni Ajeti – 
Rrotullimi i 
klasës 

-Seksioni i 
informatikës- 
Shkruajmë  
tekste për 
Festën e 28 
Nëntorit në 
kompjuter 

20.11.2019-
VIII 

Seksioni i 
ekologjisë – 
Mikroskopim i 
preparateve 
21.11.2019 

Seksioni i 
sportit – 
18.11.2019 

Sport 
Zgjedhor: 

Ushtrime të 
pasimit dhe 
pranimit të 
topit në 
futboll.20.11.
2019 

Sport 

Seksioni i 
informatikës- 
Shkruajmë  
tekste për 
Festën e 28 
Nëntorit në 
kompjuter 

21.11.2019-
IX 

Vallëzim: 

Ushtrime të 
vallëzimit 
në 
grupe.20.11
.2019 

 Vallëzim: 

Ushtrime të 
vallëzimit 
në rreth. 
22.11.2019 

Културно 
уметничка 

манифестац
ија- ден на 
албанското 

знаме-3 
часа 

 

Seksioni i 
gjuhës 

angleze – 

Nëntorit 

18.11.
2019-
IX 

asime Xhaferi- 
Rregullim i  
koridorit për 
Festat e 
Nëntorit 

18.11.
2019-
IX 

Hasime 
Jashari 
- 
Hasime 
Jashari 
– 
Vazhdi
m i 
projekt
eve me 
tema të 
zgjedhu
ra nga 
nxënësi
t 
21.11.2
019 

Hasime 



Kori i 
shkollës 

Zgjedhor: 

Futboll - 
Goditjet e 
topit në portë 
nga pozita të 
ndryshme 
(22.11.2019) 

Културно 
уметничка 

манифестација
- ден на 

албанското 
знаме-3 часа 

Seksioni i 
gjuhës angleze 
– Learning song 

in English. 

 Improving the 
listening. 

21.11.2019 

Kori i shkollës 

 

Learning 
song in 
English. 

Improving the 
listening. 

25.11.2019 

Kori i 
shkollës 

jashari 
– 
Plehëri
m i 
bimëve 
të 
mjellur
a 
18.11.2
019 

Светски ден на 
правата на 
децата 
20.11.2019 

 

 Mësim 
shtues 

Mësim 
plotësues 

Mësim 
shtues 

Mësim 
plotësues 

Mësim shtues Mësim 
plotësues 

Mësim 
shtues 

Mësim 
plotësues 

Java IV  26.11.- Arsim  
figurativ 
(Bademe 
Shemshiu) 

28.11. - 
македонски 
јазик (Деан 

28.11.- Arsim 
muzikor 
(Rexhep 
Dalifi 

29.11.- Gjuhë 
frënge 
(Zurafete 
Eshtrefi ) 

26.11. - Kimi 
(Sefedin 
Shaqiri) 

29.11. - 
Biologji 
(Hasime 
Jashari 

25. 11.-  
Arsim  fizik 
(Jumni Ajeti) 

27. 11. - Biologji 
(Hasime 
Jashari) 



Трпески) 

 Seksioni Aktivitete 
jashtëmësimor
e 

Seksioni Aktivitete 
jashtëmësimor
e 

Seksioni Aktivitete 
jashtëmësi
more 

Seksioni Aktivitete 
jashtëmësimore 

 Seksioni i 
informatikës 
- Dizajnimi 
dhe shtypja  
teksteve për 
Festën e 28 
Nëntorit në 

25.11.2019 
-VI 

Seksioni i 
sportit – 
28.11.2019 

Seksioni i 
gjuhës angleze 
– Learning 
song in 
English and 
writing down 
the lyrics. 
Listening and 
writing. 
26.11.2019 

 

Kori i 
shkollës 

Selvije 
Selmani- 
Manifestim 
kulutoro-
artistik – Dita e 
Flamurit - Kl VI 
– 28.11.2019  
2 0rë 

Hasime Jashari 
– Vazhdim i 
projekteve me 
tema të 
zgjedhura nga 
nxënësit 
29.11.2019 

Seksioni i 
letërsisë - 
Jam dhe unë 
poet – 
krijime 
poetike të 
nxënësve për 
Festën e 
Flamurit – 
27.11.2019 

- Seksioni i 
informatikës 
- Dizajnimi 
dhe shtypja 
teksteve për 
Festën e 28 
Nëntorit në 

26.11.2019-
VII 

 

Seksioni i 
gjuhës angleze 
– Learning 
song in 
English and 
writing down 
the lyrics. 
Listening and 

Jumni Ajeti – 
Pastrimi i 
klasës 
25.11.2019 

Seksioni i 
letërsisë - Jam 
dhe unë poet – 
krijime poetike 
të nxënësve për 
Festën e 
Flamurit – 
27.11.2019 

- Seksioni i 
informatikës -
Dizajnimi dhe 
shtypja  
teksteve për 
Festën e 28 
Nëntorit në 

27.11.2019-
VIII 

Seksioni i 
sportit – 
27.11.2019 

Sport 
Zgjedhor: 

Driblimet/ 

Fintet  në futboll. 

Hasime 
Jashari – 
Vazhdim i 
projekteve 
me tema të 
zgjedhura 
nga nxënësit 
29.11.2019 

Seksioni  i 
letërsisë - 
Jam dhe unë 
poet – 
krijime 
poetike të 
nxënësve për 
Festën e 
Flamurit – 
27.11.2019 

- Seksioni i 
infrormatikës 
- Dizajnimi 
dhe shtypja  
teksteve për 
Festën e 28 
Nëntorit në 

29.11.2019-
IX 

Seksioni i 
letërsisë – 
26.11.2019  

Vallëzim: 

Përgatitje 
vallesh të 
nxënësve 

Hasime Xhaferi 
- 28.11.2019-
IX 

Manifestim 
kulturoro-
artistik për 
Festat e 
Nëntorit 
Културно 
уметничка 
манифестација- 
ден на 
албанското 
знаме 



writing. 
27.11.2019 

Kori i 
shkollës 

 

27..11.2019 

Sport Zgjedhor 

Taktikat/ske
mat e lojës 
së 
futbollit.29.11
.2019 
Seksioni i 
fizikës – 
Ndërtimi i 
qarkut 
elektrik 
26.11.2019 
Seksioni i gjuhës 
angleze – 
Learning song in 
English and 
writing down the 
lyrics. Listening 
and writing. 
28.11.2019 

 

Kori i shkollës 

për Festën e 
Flamurit.27.
11.2019 

Vallëzim: 

Ushtrime të 
vallëzimit 
modern. 
29.11.2019 

Seksioni i 
fizikës – 
Ndërtimi i 
qarkut 
elektrik 
26.11.2019 
Seksioni i 
gjuhës angleze 
– Learning 
song in 
English and 
writing down 
the lyrics. 
Listening and 
writing. 
29.11.2019 

Kori i 
shkollës 
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